УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 03.09.2020 года

Об организации учебного процесса . ,..,
в муниципальных общеобразовательных организациях
Оленивекого района Тверской области в 2020/21 учебном году

С учетом санитарно - эпидемиологической обстановки в Тверской области с
целью снижения рисков заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Оленинского района Тверской области (далее - муниципальные общеобразовательные
организации), приказа Министерства образования Тверской области от 03.09.2020
N2838/ПК «об организации учебного процесса в муниципальных общеобразовательных
организациях Тверской области в 2020/20 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ

1. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Оленинского района:
1.1.0рганизовать обучение в штатном режиме с соблюдением санитарно -

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

1.2.0беспечить неукоснительное выполнение санитарно - противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в соответствии с санитарными правилами СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)>>,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 N~й6;

1.3.0рганизовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников
образовательного процесса (персонал, родители (законные представители),
обучающиеся) о мерах сохранения- здоровья, о мерах профилаклики и снижения
рисков распростран~ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19), об
организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том
числе с применением электронных с:g_едств обучения и дистанционных
технологий обучения.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

~~Af
Начальник Управления образов{'Н~я <.!'11' А.А. Соболева